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وزیر دفاع آمریكا نتایج دیدار خود را از باكو مثبت ارزیابی كرد

در این مذاكرات به موازات توسعه همكاریهای نظامی، در مورد نقشی كه آمریكا میتواند در تامین امنیت دریای خزر

ایفا كند، نیز بین طرفین مذاكره شد

سرویس آذربایجان /خبرگزاری آران
خبرگزاری آران / سرویس آذربایجان : رابرت گیتس وزیر دفاع آمریكا در پی دیدار از باكو و ملاقات با رییس جمهوری و وزیر دفاع جمهوری آذربایجان، با مثبت ارزیابی كردن نتایج

این سفر اعلام كرد، جزییات توافق های انجام شده در این سفر، ماه آینده از طرف هیات های كارشناسی دو كشور بررسی خواهد شد.
وزیر دفاع آمریكا در دیدار روزهای یكشنبه و دوشنبه هفته جاری از باكو، با الهام علی اف رییس جمهوری و صفر ابی اف وزیر دفاع جمهوری آذربایجان دیدار كرد.

بر اساس گزارش رسانه های آذری به نقل از سایت رسمی وزارت دفاع آمریكا ( پنتاگون)، گیتس، این ملاقات ها را زمینه ساز توسعه همكاری های آمریكا و جمهوری آذربایجان

درعرصه نظامی ارزیابی كرده است.
وی گفت: در این مذاكرات به موازات توسعه همكاری های نظامی، در مورد نقشی كه آمریكا می تواند در تامین امنیت دریای خزر ایفا كند، نیز بین طرفین مذاكره شد.

در دیدارهای گیتس با مقامات آذری در مورد مسایل مرتبط با ایران و روسیه و نیز افزایش همكاری های جمهوری آذربایجان و آمریكا در امور نظامی و اطلاعاتی بین طرفین

مذاكراتی انجام شده است.
وی گفت: مقامات آذری مراتب نارضایتی خود را از عدم پیشرفت در مذاكرات مربوط به حل مناقشه قره باغ اعلام كرده اند كه وی نیز قول داده است این مساله را به هیلاری

كلینتون وزیر امور خارجه آمریكا منتقل كند.
گیتس، همچنین با اشاره به اینكه در دیدار با علی اف، نامه باراك اوباما رییس جمهوری آمریكا را به وی ارایه كرده، افزوده است: اوباما در این نامه از همكاری آذربایجان با آمریكا

در مساله افغانستان قدردانی و تصریح كرده است كه این همكاری موقعیت آذربایجان را به عنوان یك همكاری امنیتی طولانی مدت تقویت می كند.
گفته می شود، حمل و نقل تجهیزات پشتیبانی نیروهای آمریكایی مستقر در افغانستان، از طریق جمهوری آذربایجان، از مهمترین محورهای گفت وگوهای وزیر دفاع آمریكا با

مقامات آذری بوده است.
آمریكا با لحاظ اینكه انتقال تجهیزات و مایحتاج نیروهایش در افغانستان از طریق پاكستان امن نیست، درصدد است با انتخاب مسیر جدید این محموله ها را از راه های دریایی،

ریلی و زمینی از مسیر گرجستان - آذربایجان - تركمنستان به افغانستان برساند.
سفر وزیر دفاع آمریكا به باكو در پی دو دیدار متقابل وزیران دفاع روسیه و آذربایجان در ظرف یك ماه اخیر انجام شد.

در دیدارهای مذكور نیز موضوع همكاری های نظامی میان باكو و مسكو محور گفت وگوها بود و در عین حال گفته می شود كه در مورد تمدید اجاره پایگاه راداری قبله از سوی

روسیه نیز بین طرفین مذاكره شده است.

مدت اجاره ساله پایگاه مذكور كه یكی از هشت پایگاه مهم راداری شوروی سابق بود و در حال حاضر در اختیار روسیه۱۰
به پایان خواهد رسید و در حالیكه آمریكا نیز خواهان اجاره آن بوده است، روسیه درصدد تمدید۲۰۱۲ است، در سال

.سال می باشد۲۵ قرارداد اجاره آن تا
پایان پیام.
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